
 

 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
восьмого скликання 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

22 грудня 2021 року                              м. Полтава                                           № 8 

 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії. 

Члени постійної комісії: Виноград Михайло Васильович, Гранчак Наталія 

Степанівна, Середа Максим Володимирович, Фещенко Олег Володимирович. 

Відсутні: Ждан Вячеслав Миколайович, Корнієнко Людмила Василівна  

 

Взяли участь: 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови обласної ради 

 

Чепурко 

Олексій Григорович 

 

заступник голови обласної ради 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови обласної ради 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

перший заступник голови обласної 

державної адміністрації 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – 

начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 

 

Лисак 

Віктор Петрович 

 

директор Департаменту охорони 

здоров'я Полтавської обласної 

державної адміністрації 

 

Черняк 

Ніна Степанівна 

перший заступник директора 

Департаменту соціального захисту 

населення Полтавської обласної 

державної адміністрації 
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Сагайдачний 

Сергій Тимофійович 

начальник Управління майном обласної 

ради 

 

Вовк 

Орест Ярославович 

головний лікар комунального 

підприємства «Полтавський обласний 

клінічний онкологічний диспансер 

Полтавської обласної ради» 

Голубєв 

Сергій Миколайович 

директор Комунального підприємства 

«Полтавський обласний клінічний 

госпіталь для ветеранів війни 

Полтавської обласної ради» 

 

Литвиненко 

Микола Миколайович 

директор Комунального підприємства 

«Кременчуцький обласний клінічний 

шпиталь для ветеранів війни» 

Полтавської обласної ради  

 

Печериця 

Володимир Георгійович 

директор Комунального підприємства 

«Полтавський обласний клінічний 

протитуберкульозний диспансер 

Полтавської обласної ради» 

 

Царинний 

Анатолій Дмитрович  

директор Комунального закладу освіти 

«Лохвицький медичний фаховий 

коледж Полтавської обласної ради» 

 

Представники ЗМІ 

 

1. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін та 

доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки». 

 

2. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про реорганізацію 

комунального підприємства «Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня 

Полтавської обласної ради» шляхом приєднання до комунального підприємства 

«Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського Полтавської 

обласної ради». 

 

3. Про проєкт Плану роботи постійної комісії з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення на 2022 рік. 

 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який ознайомив присутніх з проєктом порядку 

денного постійної комісії та запропонував взяти його за основу. 

 

ВИРІШИЛИ: Взяти запропонований проєкт порядку денного за основу 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який запропонував включити до порядку денного 

засідання постійної комісії ще ряд питань, а саме:  

1. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про Про затвердження 

обласної Програми відзначення кращих медичних працівників на 2022-2026 

роки». 

 

2. Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік. 

 

3. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про затвердження 

Положення про оплату праці та преміювання керівників закладів охорони 

здоров’я, що перебувають у комунальній власності Полтавської обласної ради». 

 

4. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін до 

Положення про порядок та умови надання разової грошової допомоги». 

5. Про звіт директора Комунального закладу освіти «Лохвицький медичний 

фаховий коледж Полтавської обласної ради» Царинного Анатолія Дмитровича 

та продовження з ним дії трудового контракту. 

 

6. Про звіт директора Комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

клінічний шпиталь для ветеранів війни» Полтавської обласної ради Литвиненка 

Миколи Миколайовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

  

7. Про звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» Голубєва 

Сергія Миколайовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

 

8. Про звіт головного лікаря комунального підприємства «Полтавський 

обласний клінічний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» Вовка 

Ореста Ярославовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

 

9. Про звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний протитуберкульозний диспансер Полтавської обласної ради» 

Печериці Володимира Георгійовича та продовження з ним дії трудового 

контракту. 

 

10. Про погодження розподілу коштів обласного бюджету на фінансову 

підтримку обласних громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи у 2022 році. 

 

11. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про приймання-передачу 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області». 
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ВИРІШИЛИ: 

Підтримати пропозицію голови комісії та включити запропоновані питання до 

порядку денного засідання комісії 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який запропонував затвердити порядок денний в цілому. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний засідання комісії в цілому. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін та 

доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки». 
 

СЛУХАЛИ: Н. Черняк, яка ознайомила присутніх з основними змінами та 

доповненнями, які пропонуються внести зазначеним проєктом рішення. 

Запропонувала підтримати проєкт рішення. 

ВИСТУПИЛИ: М. Виноград, М. Середа, які задали уточнюючі питання стовно 

роботи будинків-інтернатів та виплат одноразової грошової допомоги 

медичним та іншим працівникам комунальних закладів охорони здоров’я, які 

захворіли на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2. 

 

ВИРІШИЛИ:  

 1. Інформацію першого заступника директора Департаменту соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної адміністрації Н. Черняк 

взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

2. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про реорганізацію 
комунального підприємства «Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня 
Полтавської обласної ради» шляхом приєднання до комунального підприємства 
«Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського Полтавської 
обласної ради» 
 
СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з основними тезами проєкту 
рішення та дав роз’яснення стосовно необхідності такої реорганізації. 
 
ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, О. Величко, М. Середа, які порушили питання 
стосовно кількості працівників, які підлягатимуть до скорочення та їх подальше 
працевлаштування. 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 
3. Про проєкт Плану роботи постійної комісії з питань охорони здоров’я та 
соціального захисту населення на 2022 рік. 
 
СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який ознайомив присутніх з проєктом плану роботи 
постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального 
захисту населення на 2022 рік. 
 
ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії Полтавської обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення О. Кудацького взяти 

до відома. 

2. Затвердити План роботи постійної комісії з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення на 2022 рік. 

 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

4. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про Про затвердження 

обласної Програми відзначення кращих медичних працівників на 2022-2026 

роки». 

 

СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з проєктом рішення та 

повідомив, що рекомендації, дані на попередньому засіданні стосовно розміру 

грошової винагороди лауреатам Премії Полтавської обласної ради ім. М.В. 

Скліфосовського враховано та передбачено її розмір в сумі 10 000,0 грн. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 

 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

5. Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2022 рік 
 

 

СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з проєктом рішення та 

основними напрямками фінансування заходів запропонованої програми. 
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ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, М. Середа, М. Виноград, О. Величко, 

О. Бєлоножко, які висловили свої думки стосовно запропонованого для 

розгляду проєкту рішення, висловили прохання конкретизувати напрямки 

використання коштів та наголосили на важливості прийняття такої програми . 

 

ВИРІШИЛИ:  

 1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

6. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про затвердження  

Положення про оплату праці та преміювання керівників закладів охорони 

здоров’я, що перебувають у комунальній власності Полтавської обласної ради». 

 

СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з проєктом рішення та 

основними тезами проєкту Положення про оплату праці та преміювання 

керівників закладів охорони здоров’я, що перебувають у комунальній власності 

Полтавської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, М. Виноград, О. Бєлоножко, які висловили свої 

питання та пропозиції стосовно запропонованого проєкту рішення. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 

 

7. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін до 

Положення про порядок та умови надання разової грошової допомоги». 

 

СЛУХАЛИ: О. Величко, яка повідомила, що проєкт рішення доопрацьований 

відповідно до пропозицій наданих на попередньому засіданні постійної комісії 

з питань охорони здоров’я та соціального захисту та запропонувала підтримати 

проєкт рішення. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутатки Полтавської обласної ради О. Величко взяти до 

відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення. 
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8. Про звіт директора Комунального закладу освіти «Лохвицький медичний 

фаховий коледж Полтавської обласної ради» Царинного Анатолія Дмитровича 

та продовження з ним дії трудового контракту. 

СЛУХАЛИ: А. Царинного, який ознайомив присутніх з основними 

показниками роботи Комунального закладу освіти «Лохвицький медичний 

фаховий коледж Полтавської обласної ради» та стратегією розвитку 

Комунального закладу в майбутньому. 

ВИСТУПИЛИ: М. Виноград, який висловив стурбованість стосовно 

забезпечення лікарняних закладів молодшим медичним персоналом-

випускниками коледжу. 

В. Лисак, який дав позитивну оцінку роботи керівника та запропонував 

продовжити дію трудового контракту. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт директора Комунального закладу освіти «Лохвицький медичний 

фаховий коледж Полтавської обласної ради» Царинного Анатолія Дмитровича 

взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді продовжити дію трудового 

контракту Царинного Анатолія Дмитровича строком на 3 роки. 

3. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення. 

 

9. Про звіт директора Комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

клінічний шпиталь для ветеранів війни» Полтавської обласної ради Литвиненка 

Миколи Миколайовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

СЛУХАЛИ: М. Литвиненка, який ознайомив присутніх з основними 

показниками роботи Комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

клінічний шпиталь для ветеранів війни» Полтавської обласної ради та 

стратегією розвитку Комунального підприємства в майбутньому. 

ВИСТУПИЛИ: В. Лисак, який дав позитивну оцінку роботи керівника та 

запропонував продовжити дію трудового контракту. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт директора Комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

клінічний шпиталь для ветеранів війни» Полтавської обласної ради Литвиненка 

Миколи Миколайовича взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді продовжити дію трудового 

контракту Литвиненка Миколи Миколайовича строком на 3 роки. 

3. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення. 

10. Про звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» Голубєва 

Сергія Миколайовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

СЛУХАЛИ: С. Голубєва, який ознайомив присутніх з основними показниками 

роботи Комунального підприємства «Полтавський обласний клінічний 
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госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» та стратегією 

розвитку Комунального підприємства в майбутньому. 

ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, який поцікавився наповненістю ліжок на даний 

час та як працює підприємство у період карантину. 

В. Лисак, який дав позитивну оцінку роботи керівника та запропонував 

продовжити дію трудового контракту. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний госпіталь для ветеранів війни Полтавської обласної ради» Голубєва 

Сергія Миколайовича взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді продовжити дію трудового 

контракту Голубєва Сергія Миколайовича строком на 3 роки. 

3. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення. 

11. Про звіт головного лікаря комунального підприємства «Полтавський 

обласний клінічний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» Вовка 

Ореста Ярославовича та продовження з ним дії трудового контракту. 

СЛУХАЛИ: О. Вовка, який ознайомив присутніх з основними показниками 

роботи комунального підприємства «Полтавський обласний клінічний 

онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» та стратегією розвитку 

Комунального підприємства в майбутньому. 

ВИСТУПИЛИ: Д. Лунін, який повідомив присутніх про те, що цього року 

підприємство провело торги та уклало договір на придбання лінійного 

прискорювача з інтегрованим багатопелюстковим коліматором та системою 

візуалізації в мегавольтажному пучку. 

В. Лисак, який дав позитивну оцінку роботи керівника та запропонував 

продовжити дію трудового контракту. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт головного лікаря комунального підприємства «Полтавський 

обласний клінічний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» Вовка 

Ореста Ярославовича взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді продовжити дію трудового 

контракту Вовка Ореста Ярославовича строком на 3 роки. 

3. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення. 

12. Про звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний протитуберкульозний диспансер Полтавської обласної ради» 

Печериці Володимира Георгійовича та продовження з ним дії трудового 

контракту. 

СЛУХАЛИ: В. Печерицю, який ознайомив присутніх з основними показниками 

роботи Комунального підприємства «Полтавський обласний клінічний 

протитуберкульозний диспансер Полтавської обласної ради» та перспективами 

розвитку Комунального підприємства в майбутньому. 
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ВИСТУПИЛИ: Д. Лунін, який високо оцінив роботу керівника та повідомив, 

про плани щодо подальшого розвитку фтизіатричної галузі в Полтавській 

області. 

В. Лисак, який дав позитивну оцінку роботи керівника та запропонував 

продовжити дію трудового контракту. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт директора Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний протитуберкульозний диспансер Полтавської обласної ради» 

Печериці Володимира Георгійовича взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді продовжити дію трудового 

контракту Печериці Володимира Георгійовича строком на 3 роки. 

3. Рекомендувати Управлінню майном обласної ради підготувати 

відповідний проєкт рішення. 

13. Про погодження розподілу коштів обласного бюджету на фінансову 

підтримку обласних громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи у 2022 році. 

СЛУХАЛИ: Н. Черняк, яка ознайомила членів постійної комісії з пропозиціями 

щодо розподілу коштів обласного бюджету на фінансову підтримку обласних 

громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників бойових дій 

та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи у 2022 році 

та їх перерозподілу у 2021 році. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію першого заступника директора Департаменту соціального 

захисту населення Н. Черняк взяти до відома. 

2. Погодити розподіл коштів обласного бюджету на фінансову підтримку 

обласних громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, учасників 

бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи на 2022 рік. 

3. Погодити уточнений розподіл коштів обласного бюджету на фінансову 

підтримку обласних громадських організацій осіб з інвалідністю, ветеранів, 

учасників бойових дій та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи на 2021 рік. 

14. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про приймання-передачу 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області». 

СЛУХАЛИ: С. Сагайдачного, який ознайомив присутніх з проєктом рішення та 

запропонував його підтримати. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради  

С. Сагайдачного взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній раді підтримати проєкт рішення 
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15. РІЗНЕ 

 

ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, який повідомив, що на даний час є перелік з 

близько 60-ти приміщень закладів охорони здоров’я, які не використовуються 

та потребують вирішення їх подальшої долі. 

В. Лисак, С.Сагайдачний, які повідомили, що зараз ведеться робота з 

територіальними громадами щодо передачі цих приміщень у їх власність, або 

продажу їх на аукціоні.  

 

Голова постійної комісії                       О. КУДАЦЬКИЙ 

 

 

Cекретар постійної комісії                О. ВЕЛИЧКО 

 

 

 


